
Bundesnetzagentur
Canisiusstraße 21
55122 Mainz
Deutschland

Bundesnetzagentur, Canisiusstraße 21, 55122 Mainz, 
Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Marco Anton Huerta
 

Telefon
+49 613118-0
 

Telefax
+49 613118-5600
 

E-Mail
Z25.Postfach@bnetza.de
 

Datum
13.11.2025
 

Vergabenummer
Z25-11-2025-0024

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Rahmenvereinbarung für Unterstützungsleistungen eines Wirtschaftsprüfers im Rahmen der Festlegung und 
Ausgestaltung des künftigen Regulierungsrahmens für die Regulierung der Übertragungsnetzbetreiber Strom 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Marco Anton Huerta

Seite 1 von 3



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: Z25-11-2025-0024 

a) Vergabestelle: Bundesnetzagentur 
Canisiusstraße 21 
55122 Mainz 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 6131185450 

Telefaxnummer: +49 6131185600 

E-Mailadresse: Z25.Postfach@bnetza.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

https://www.evergabe-online.de/ 

d) Leistung: Rahmenvereinbarung für Unterstützungsleistungen eines 
Wirtschaftsprüfers im Rahmen der Festlegung und Ausgestaltung 
des künftigen Regulierungsrahmens für die Regulierung der 
Übertragungsnetzbetreiber Strom 

Art des Lieferauftrags: entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 

Gesamtmenge und Umfang: Siehe Leistungsbeschreibung i.V.m. dem Leistungsverzeichnis 

Haupt-CPV-Nummer: 79000000-4 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Bundesnetzagentur 
Tulpenfeld 4 
53113 Bonn 
Deutschland 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 12.02.2026 - 29.02.2028

Die Rahmenvereinbarung beginnt mit Zuschlagserteilung und endet 
am 29.02.2028. 

Seite 2 von 3



h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

16.12.2025 10:00 

Bindefrist: 12.02.2026 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Die Zahlungsfrist beträgt gem. der VOL/B 30 Kalendertage. 
Rechnungen müssen an die Bundesnetzagentur gemäß der E-
Rechnungs-Verordnung des Bundes (ERechV) in elektronischer 
Form ausgestellt und übermittelt werden. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Siehe Ziffer 2.2. der Besondere Bewerbungsbedingungen. 
Jeweils vollständig ausgefüllt bzw. ausgearbeitet 
- Anlage 04 
- Anlage 04a 
- Anlage 05 - 05c 
- Anlage 05d (sofern notwendig) 
- Versicherungsnachweis (sofern Sie dem Angebot bereits einen 
Nachweis beifügen möchten) 
- Anlage 09 
- Fachliches Angebot 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): Vergabekammern des Bundes 
Villemombler Straße 76 
53123 Bonn 
Deutschland 
+49 228-94990
+49 228-9499163

Sonstige Angaben: Die Gewährleistungsfrist beträgt 24 Monate. 

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Seite 3 von 3


